

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i förråd och villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Bo Andersson från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

SOS Larmar X deltidskår till en brand i förråd och villa. Vid framkomst kan konstateras att det brinner kraftigt i förråd och garage och övriga delar av villan är hotade. Befälet ropar över radio på förstärkning för i första läget var man bara 6 man, när förstärkning anlände blev man 12 man. Det första styrkan fick inrikta sig på var att slå ner branden i förrådet så att den inte spred sig till villan. Med ett mycket bra arbete klarade man villan från att tända.

Frun i huset uppmärksammar sin man på att det ryker från förrådet. Då han beger sig ut i förrådet möts han av kraftig tät rök. Han går igenom röken och öppnar dörren mot garageuppfarten. Då han öppnar dörren smäller det till och det börjar brinna kraftigt inne i förrådet.

UNDERSÖKNING

Villan är en 1 1/2 plansvilla helt uppbyggd i en träkonstruktion. Byggåret är 1997. Till villan finns ett vidbyggt garage i storleken ca 7 x 14 m. Den vidbyggda garagebyggnaden är även den uppbyggd i trä och har innehållit ett bilgarage, ett förråd, en bastu samt en rekreationsanläggning innehållande en pool och ett solarium.

Vid branden är det den vidbyggda garagebyggnaden som drabbats. Branden har härjat som mest i förrådet som är beläget i hörnet mot huset och mot gatan. Storleken på förrådet uppmäts till ca 4 x 6 m. I förrådet har det funnits en dörr in till husets tvättstuga och en dörr in till rekreationsanläggningen samt en entrédörr från garageinfarten. Till bilgaraget har det inte funnits någon dörr från förrådet.

Vid undersökningen kan konstateras att en mycket låg brandbild finns till höger omedelbart innanför entrédörren från garageuppfarten. Det ser ut som att en lågt belägen brandhärd funnits nere på golvet mot garageväggen. Vad som funnits på denna plats kan inte sägas.

Branden har sedan tagit sig i väggen och sedan spridit sig vidare upp mot innertaket i förrådet. Branden har även tagit sig igenom väggen in till bilgaraget där det brunnit hål på en yta av ca 3 meters bredd och upp till takhöjd. När branden upptäcks, går målsäganden igenom röken i förrådet och öppnar entrédörren mot garageuppfarten. I samband med att han öppnar dörren hörs en smäll och det börjar brinna kraftigt inne i förrådet. Troligen är det en övertändning som inträffar då han öppnar entrédörren

Inga inbrottsskador eller liknande har kunnat iaktas på låset till den totalt uppbrunna entrédörren till förrådet. Ej heller övriga lås till entrédörrar, eller fönster på villan påvisar några inbrottsskador.

Under undersökningen anländer målsägande som uppger att då branden upptäcktes var förrådet helt rökfyllt men någon öppen eld såg han aldrig. Då han öppnar entrédörren till garageuppfarten hörs en smäll och det börjar brinna med våldsamt fart i förrådstaket. Tillsammans med en granne kastar de då in snö i utrymmet för att dämpa branden.

På frågan vad som har funnits på golvet invid entrédörren mot garageväggen säger målsägaren att han där haft en wellpappkartong samt en del ved. I wellpappkartongen brukar frun i huset tömma aska då hon rensar den öppna spisen. Enligt frun i huset har den öppna spisen inte tömts på aska på ca en vecka.

SKADOR

Förrådet har näst intill erhållit totala brandskador vid branden. Garaget påvisar brandskador på väggen mot förrådet samt rök och sotskador. Beträffande rekreationsutrymmet har detta i stort sett endast erhållit rök- och sotskador. Beträffande bostadshuset har gaveln mot garage- och förrådsdelen erhållit brandskador samt huset för övrigt har erhållit relativt grava rök- och sotskador.

SAMMANFATTNING

Vid den företagna undersökningen har framkommit att den primära brandhärden med stor sannolikhet funnits någonstans i förrådet långt ner mot golvet strax innanför entrédörren till garageinfarten. Någon naturlig brandorsak har inte kunnat konstateras förutom den av målsägaren uppgivna wellpappkartongen med tömd aska, som har funnits på eller i omedelbar närhet av primärbrandplatsen. Enligt målsägaren har aska inte tömts i wellpappkartongen på en vecka och det kan tyckas osannolikt att den tömda askan kan vara den primära brandorsaken men det kan inte helt uteslutas.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk vid denna brand kan anses stor till boningshuset som är ihopbyggt med den drabbade garagebyggnaden. Till övrig byggnad kan spridningsrisken ses som liten.



x) Här var lådan med aska placerad.